ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

   平成22年８月６日

各   位

東京都中央区京橋二丁目５番18号

株式会社マネースクウェア・ジャパン

 代表取締役社長 山本 久敏

(コード番号：８７２８ 大証ヘラクレス)

問合せ先 代表取締役副社長 相 葉 斉

電話 03－5524－8880(代表)

http://www.m2j.co.jp

平成23年３月期第１四半期業績と前年同四半期実績との差異に関するお知らせ

 平成23年３月期第１四半期（平成22年４月１日から平成22年６月30日）の業績と、前年同四半期（平成21年

４月１日から平成21年６月30日）の業績との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成23年３月期第１四半期業績と前年同四半期業績との差異（非連結）

（単位：百万円，％）

 営業収益
営業利益又
は営業損失

(△)

経常利益又
は経常損失

(△)

四半期純利益
又は四半期純
損失(△)

１株当たり
四半期純利益
又は四半期純
損失(△)

前 年 同 四 半 期 実 績 （Ａ）
（平成22年３月期第１四半期）

245 △68 △65 △98 △1,936円81銭

当 四 半 期 実 績 （Ｂ）
（平成23年３月期第１四半期）

525 167 169 136 2,724円89銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 280 235 235 234 4,661円70銭

増 減 率            （％） +114.3 ― ― ― ―

２．差異の発生理由等

(1) 営業収益

昨年10月以降に開始したテレビＣＭ等の効果で認知度が向上しつつある中、「バーチャルがおトク！新規口座開

設キャンペーン」や「お友達紹介キャンペーン」さらには「ステータスアップ応援キャンペーン」等、積極的にキ

ャンペーンを展開することで、証拠金規制がスタートする前に新規のお客様の囲い込みと、さらなるお客様層の裾

野拡大を重点的に行った結果、顧客口座数は前年同四半期末の14,775口座から22,618口座（前年同四半期末比53.1％

増）へと拡大したことと、前年同四半期の状況と比べてお客様の投資マインドが大きく好転し、取引状況も回復基

調から積極的な資産運用へと変化する中、当社が独自に提供している注文発注手法であるトラップ系の注文がボラ

タイルな相場展開時に大いに機能したこともあって、営業収益は525,864千円（前年同四半期比114.3％増）となり

ました。

http://www.m2j.co.jp/

(2 営業利益

きく好転する中で、積極的なキャンペーンを展開と、さらなるブランディング強化のために広告宣

伝

) 経常利益

営業収益の好転による営業利益の計上と営業外収益に2,020千円計上した結果、経常利益は169,171

千

) 四半期純利益

、資産除去債務会計基準の適用により特別損失としてそれに伴う影響額を10,701千円計上した

こ

以  上

)

営業収益が大

費を強化したものの、引き続き全体的に経費抑制に努めたことで、営業費用を358,714千円（前年同四半期比14.4％

増）に抑制した結果、営業利益は167,150千円（前年同四半期は営業損失68,153千円）となりました。

(3

先述のとおり

円（前年同四半期は経常損失65,878千円）となりました。

(4

経常利益の計上と

とで、税引前四半期純利益を158,469千円計上する等した結果、四半期純利益は136,429千円（前年同四半期期は

四半期純損失98,188千円）となりました。